Ngành nghề của cơ sở là sản xuất, chế biến và gia công gỗ 

các loại không thuộc danh mục các loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ có nguy cơ 

gây ô nhiễm môi trường quy định tại phụ lục II ban hành kèm theo Nghị định 

08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022. Công ty có tổng mức đầu tư là 98.505.000.000 

đồng (Chín mươi tám tỷ năm trăm lẻ năm triệu), căn cứ vào tiêu chí quy định của pháp 

luật về đầu tư công cơ sở thuộc dự án công nghiệp, theo đó Công ty thuộc Dự án nhóm 

B (Theo Khoản 3, điều 9, Luật đầu tư công). Do đó, cơ sở thuộc nhóm II theo tiêu chí 

phân loại dự án về môi trường (Căn cứ theo mục 2, Phụ lục IV, Phụ lục Nghị định số